АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              05.11. 2019 г. №  89-п

«Об утверждении методики формирования

бюджета поселения на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов »

 В соответствии с решением Совета депутатов от 26.04.2012 г. № 21/2 р.С. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»:

1.Утвердить методику формирования бюджета поселения администрации Покровского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Доровских Н.С.

3. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации сельсовета                                                А.А. Панченко

Разослано: финансовому отделу, в дело

 Приложение

                              к постановлению администрации

                                                                        Покровского сельсовета

                                                                        от 05.11.2019 г. № 89-п

Методика

формирования бюджета поселения администрации Покровского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Настоящая методика формирования бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее – методика) разработана в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Закона Оренбургской области от 26.12.2013 № 2093/592-V-ОЗ «О бюджетном процессе в Оренбургской области»

Настоящая методика устанавливает основные подходы к формированию доходов, порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Методика включает в себя разделы, определяющие порядок прогнозирования доходов бюджета и формирования расходов бюджета поселения Покровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области по направлениям бюджетной политики.

В основу составления бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов положен прогноз социально-экономического развития администрации Покровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, основные направления бюджетной и налоговой политики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, а также приоритеты бюджетной и налоговой политики, установленные на федеральном и областном уровне.
I. Прогноз доходов бюджета поселения

1. Налог на доходы физических лиц прогнозируется к зачислению в                 бюджет по нормативам, установленным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Оренбургской области «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области».
2. Прогнозные значения доходов от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, на 2020 год и 2021 год определены на основании данных, предоставленных главным администратором доходов консолидированного бюджета Оренбургской области на 2018 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, на 2022 год сохранены на уровне прогнозных показателей 2021 года с учетом планируемого уровня инфляции в Российской Федерации
3. Единый сельскохозяйственный налог рассчитывается по следующей формуле:

ЕСХН = НН x И, где:

ЕСХН – единый сельскохозяйственный налог;

НН – ожидаемое начисление налога за 2019 год из расчета начислений по налогу за 2 полугодие 2018 года и 1 полугодие 2018 года;

И – индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств на соответствующий год.

4. Налог на имущество физических лиц рассчитывается по следующей формуле:

НИФЛ = НБ x И x С, где:

НИФЛ – налог на имущество физических лиц;

НБ – налогооблагаемая база  отчет Межрайонной ИФНС России № 6 по Оренбургской области;

И – индекс потребительских цен;

С – ставка налога.

5. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, рассчитывается по следующей формуле:

ЗН = КС х С х 0,5, где:

ЗН – земельный налог;

КС – кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, по данным Межрайонной ИФНС России № 6 по Оренбургской области ;
С – максимально возможная ставка, установленная статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации.

Учитывая увеличение кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения в результате их переоценки по состоянию на 1 января     2012 года, максимально возможная ставка, установленная статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, применяется с коэффициентом – 0,5.

6. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, рассчитывается по следующей формуле:

ЗН = КС х С, где:

ЗН – земельный налог;

КС – кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, по данным Управления Федеральной налоговой службы по Оренбургской области по состоянию на 1 января 2018 года;

С – максимально возможная ставка, установленная статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации.

II. Планирование бюджетных ассигнований бюджета поселений

Общие подходы к формированию объемов бюджетного финансирования

 Основными направлениями оптимизации расходов бюджета поселения является сокращение расходов бюджета поселения  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, сокращение объема субсидий на иные цели.

 Расходы бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов формируются исходя из предельных объемов бюджетных ассигнований, доведенных до главных распорядителей средств бюджета.

Предельные объемы бюджетных ассигнований на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов определяются на основе утвержденных Решением Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2019 год и плановые периоды 2020 и 2021 годы».

Уточнение бюджетных ассигнований на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов осуществляется с учетом следующих общих подходов:

1. Начисления на фонд оплаты труда определяются по единым тарифам страховых взносов в системы пенсионного, социального и медицинского страхования на все годы в размере 30,0 процентов.

2. На весь период формирования проекта бюджета сохраняются расходы по взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев в размере 0,2 процента от фонда оплаты труда.

3. Расходы на капитальный ремонт на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов не предусматриваются.
4. Межбюджетные трансферты включаются в разделы классификации расходов бюджета поселения в соответствии с их отраслевой принадлежностью
Отраслевые особенности формирования расходов бюджета поселения

1. В сфере муниципального управления

           При определении объема расходов бюджета поселения на содержание аппарата управления органов муниципальной власти учитываются расходы на оплату труда органов муниципальной власти, рассчитанные исходя из численности работников местного самоуправления, и условий оплаты труда, установленных Решением Совета депутатов  15.12.2014г № 56/7 р.С. «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и служащих в муниципальном образовании Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», а также другими нормативно-правовыми актами.

Расходы на материальные нужды органов муниципальной власти определены исходя из общих подходов к формированию объемов бюджетного финансирования муниципальных бюджетных учреждений.
В составе расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов предусматриваются средства на формирование резервного фонда по чрезвычайным ситуациям.

Расходы на информационное обеспечение муниципального образования предусмотрены на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на уровне, предусмотренном Решением Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»

2. В отраслях социальной сферы
По разделу «Социальная политика» за счет средств бюджета поселения  расходы  на проведение мероприятий  и оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в сложной жизненной ситуации  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов не предусматривается.

В расходах на культуру предусматриваются ассигнования на оказание муниципальных услуг, представляемых учреждениями культуры исходя из норматива затрат.
Бюджетные ассигнования на финансирование текущих расходов в области физической культуры и спорта на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов предусматриваются в размере предусмотренном Решением Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2020 и 2021 годы»
3. В сфере национальной безопасности

и правоохранительной деятельности

Предусматриваются ассигнования на реализацию мероприятий по содержанию Добровольной пожарной команды в размере предусмотренном Решением  Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Покровский сельсовет на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» с учетом изменений